
(,E eN"IREOLONN,  

\ INFRAES UCT 

j.„„áigh  

SISEE& Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	1158 -2018-GR-JUNIN/GR 

Huancayo, 	5 OCT ? 1 8 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 014 -2018-GRJ-GRPPAT/SGCTP, de fecha 15 
de octubre del 2018, emitido por la Sub Gerencia de Cooperación Técnica y 
Planeamiento del Gobierno Regional Junín, mediante el cual hace de 
conocimiento la necesidad de conformar el Equipo Técnico para la realización 
de las Audiencias Públicas Regionales de Rendición de Cuentas para el año 
fiscal 2018, en cumplimiento del marco legal vigente; 

CONSIDERANDO: 

Que, los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme 

dispone el Artículo 191° de la Ley N° 27860, Ley de Reforma Constitucional 
el capítulo XIV, del título IV sobre descentralización, concordante con el 

'artículo 31° de la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización y con el 
/articulo 2° de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de Gobiernos Regionales. 

Que, el Artículo 24° de la Ley Orgánica de los Gobierno Regionales 
establece que el Gobierno Regional realizará, como mínimo dos audiencias 
públicas regionales al año, una en la capital de la región y otra en una 
provincia, en las que dará cuenta de los logros y avances alcanzados durante 
I periodo; 

Que, conforme a lo establecido en el numeral 21.2 del artículo 21° 
del Capítulo VI, Titulo III de la Ley de Bases de la Descentralización N° 
27783, Los Gobiernos Regionales son también fiscalizados por los ciudadanos 
de su jurisdicción; 

Que, en el "Reglamento de Audiencia Pública - Rendición de 
Cuentas del Gobierno Regional de Junín", aprobada mediante Ordenanza 

-Regional N° 213-GRJ/CR, en su artículo 12°, precisa sobre la conformación de 
E G/oN Equipo Técnico, mediante Resolución Ejecutiva Regional, conformada por 

cP/ 	Gerentes Regionales, Jefes de Oficina Regionales, J_efes de la Sub Gerencia 
.,  egionales, Directores Regionales y Directores Regionales Sectoriales, 

recisando las funciones de los mismos; 

Que, las Audiencias Públicas tienen como propósito posibilitar mejores 
condi¿iones de transparencia, generar confianza <a la ciudadanía hacia el 



MORA Y SELVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"•1111POP.  
Gobierno Regional Junín, así com: facilitar el control social, permitiendo una 
mayor comunicación entre la ciLtacanía y autoridades: y contribuir a la 
credibilidad y legitimidad del ejercicio: 

Que. de conformidad con las facultades y atribuciones que le confiere 
los Art. 20', 21° literal d) y 41' de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y sus modificatorias; y en el marco de las funciones y atribuciones 
conferidas por los artículos 197° y 198° de la Constitución Política del Perú; y. 

Contando con el visto bJeno de la Oficina Regional de Asesoría 
Jurídica, Oficina Regional de Desarrollo Institucional y Tecnologías de la 
Información, Oficina Regional de Administración y Finanzas, Gerencia Regional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Gerencia 
Regional de Desarrollo Socia:. Gerencia Regional de Desarrollo Económico, 
Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, 
Gerencia Regional de Infraestructura y la Gerencia General Regional: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.. APROBAR la conformación del Equipo Técnico 
según el Anexo N° 1 que se adjunta a la presente Resolución para la 
organización y conducción de las Audiencias Públicas Regionales de 
Rendición de Cuentas del Ejercicio Fiscal 2018, las mismas serán convocadas 
mediante Decreto Regional. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  El Equipo Técnico, deberá implementar las 
acciones preparatorias y necesarias conforme a sus funciones establecidas en 
el "Reglamento de Audiencia Pública - Rendición de Cuentas del Gobierno 
Regional de Junín" para la realizacici,n de las Audiencias Públicas — Rendición 
de Cuentas 2018, del Gobierno Regional de Junín convocadas mediante 
Decreto Regional. 

ARTÍCULO TERCERO.-  TRANSCRIBIR la presente Resolución 
Ejecutiva Regional a todo el Equipo Técnico del Gobierno Regional de Junín, 
según Anexo N° 01. 

ESE. COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE. 

7, 

REGIONAL JUNIN 
	  " cue transcribo a Ud. para Sti 

-ciitiOctmiartto y finas pertinente!' 
uparcb Canchumani 

GOBERNAttOR'REGIONAL 
OBIERNO REGIONAL JUNIN 

SECRE TARIA, GENERAL 

PE 
Rf 

o 

gAzt,0 



ANEXO N° 1 

EQUIPO TÉCNICO PARA LA I y II AUDIENCIA PUBLICA REGIONAL, AÑO FISCAL 2018 

GERENCIAS REGIONALES 
. 	,..,... 	.., 	.......... 

NOMBRES Y APELLIDOS ENTIDAD CARGO 
! 

PROFESIÓN 

Victor Dueñas Capcha GERENCIA GENERAL REGIONAL Gerente General 
Regional 

Ingeniero 

Luis Ortiz Soberanes GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL Gerente Regional Licenciado 

Marleni Aliaga Camarena GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONÓMICO Gerente Regional CPC 

Marco Alejandro Minaya GERENCIA REGIONAL DIrá t\RITNE. Y GESTIÓN DEL MEDIO Gerente Regional Economista 

Alfredo Poma Samanez GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA Gerente Regional Ingeniero 

Ciro Camarena Hilario GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL Gerente Regional Contador 

Cesar Lenner Ricaldi Rupay OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y 
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

Director Regional Ingeniero 

Jesús Melchora Ascurra 
Palacios OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Directora Regional CPC 

Fredy Fernández Huauya OFICINA REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA Director Regional Abogado 

SUB GERENCIAS REGIONALES 

NOMBRES Y APELLIDOS ENTIDAD CARGO PROFESIÓN 

Mamo José Medina 
Morales 

SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL E IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES Sub Gerente Lic. Pedagogía 

Jesús Vargas Mendoza SUB GERENCIA DE PROMOCIÓN DE INVERSIONES Sub Gerente Licenciado 

Luz Aurora Torres Amancay SUB GERENCIA DE RECURSOS NATURALES Sub Gerente Ingeniero 

Edgar Anccasi Jurado 
SUB GERENCIA DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y 

PLANEAMIENTO Sub Gerente Economista 

Percy Tiza Félix SUB GERENCIÁ DE PRESUPUESTO Y TRIBUTACIÓN Sub Gerente CPC 

Cristian Lagos Villavicencio SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Sub Gerente Ingeniero 

Oswaldo Zavaleta Acevedo 
SUB GERENCIA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE 

OBRAS 
Sub Gerente Ingeniero 

Gustavo Condezo Mancilla SUB GERENCIA DE OBRAS Sub Gerente Ingeniero 

Ángel Bujaico Mendoza OFICINA DE ADMINISTRACION FINANCIERA Sub Director CPC 

Jasson Eulogio Cahuana SUB GERENCIA DE INVERSIÓN PÚBLICA Sub Gerente Ingeniero 

José Augusto Vásquez Loayza SUB GERENCIA DE DEFENSA CIVIL Sub Gerente Arquitecto 

Franco Briceño Ramos SUB GERENCIA DE DESARROLLO CHANCHAMAYO Sub Gerente Ingeniero 

Rosa Lucy Ricaldi Espinoza SUB GERENCIA DE DESARROLLO JUNÍN Sub Gerente Ingeniera 

Percy Estrada Carhuallanqui SUB GERENCIA DE DESARROLLO SATIPO Sub Gerente Ingeniero 

José Tipizmana Mendoza SUB GERENCIA DE DESARROLLO TARMA Sub Gerente Licenciado 

SU ~A DE DESARROLLO YAULI 
.,1'1%----■-2,1\ 

Sub Gerente Ingeniero ■,, que' Eliseo Flores García ---,l'A 	 ------z—,--- 



DIRECCIONES REGIONALES 

NOMBRES Y APELLII: OS ENTIDAD CARGO PROFESIÓN 

Juan Palacios Quintana DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA Director Regional Ingeniero 

Walter Angulo Mera DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN Director Regional Economista 

Henry Aguado Taquiri DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD Director Regional Odontólogo 

Jorge Luis Tapia Avendaño DIRECCIÓN REGIONAL DE PRODUCCIÓN Director Regional CPC 

Julio Nakandakare Santana 
DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y 

COMUNICACIONES Director Regional Ingeniero 

Michelle Antignani Dorsi 
DIRECCIÓN REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y 

TURISMO Director Regional Señor 

Edson Cerron Valverde 
DIRECCIÓN REGIONAL DE VIVIENDA. CONSTRUCCIÓN Y 

SANEAMIENTO ' Director Regional Economista 

Marco Fernández Salazar DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL 
EMPLEO 

Directora Regional Abogado 

Juan Samanez Bilbao DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGÍA Y MINAS Director Regional Ingeniero 

Javier Valenzuela Tello DIRECCIÓN REGIONAL DE ARCHIVO Directora Regional Abogado 

Hugo Pereira Alva ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" Director Profesor 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

